CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº /2024

Ementa:  Requer  informações  quanto  à  Contratação  do  Sistema  de
Software, SIAFIC e outros módulos.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

Considerando  as  respostas  imprecisas  aos  oficios  n°96/2024  e
105/2024  do  Gabinete  da  Presidência,  protocolizados  em,
respectivamente, mês de julho e agosto de 2024.

Considerando  a  importância  e  relevância  dos  sistemas  estarem
efetivamente operantes, inclusive o SIAFIC, para bom andamento dos
trabalhos  do  Poder  Executivo  e  Poder  Legislativo,  incluindo  o
pagamento de funcionários, transferências de duodécimos, etc.

Considerando que  o  contrato vigente do Poder executivo com a empresa
CONAM teve seu vencimento ocorrido em 13 de junho de 2024, e o Pregão
Eletrônico  n°30/2024  publicado,  encontra-se  sem  andamento  desde
17/07/2024.

Considerando que o mencionado Pregão inclui também a contratação
dos sistemas integrados entre a Prefeitura, Câmara e Fusam.

Considerando  que  o  contrato  vigente  desta  Casa  Legislativa  com  a
CONAM expira em fevereiro de 2025, e não abrange possibilidades de
prorrogação.

Considerando  a  necessidade  de  tempo  hábil  para  transição  dos
sistemas, caso outra empresa vença o processo licitatório.

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330036003900320037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº /2024

O Vereador que a este subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta  Casa,  requer,  ouvido  o  Plenário,  que  seja
oficiado à  Prefeita Municipal,  Pétala Gonçalves Lacerda, solicitando
lhe que informe:

1) Qual a atual situação do  contrato em vigência da Empresa CONAM
com a  Prefeitura  do  Município  de  Caçapava?  Se houve  prorrogação,
informar, quantas vezes foram prorrogados e quando vencerá a última
prorrogação.  Encaminhar  cópia  dos  termos  de  prorrogações  e
justificativas da Procuradoria Jurídica.

2)  Qual  ETAPA  se  encontra  o  procedimento  licitatório  -   Pregão
Eletrônico n°30/2024? O que impediu a continuidade no andamento?
Encaminhar cópia do processo licitatório.

3) Qual a previsão para a finalização do processo  licitatório -  Pregão
Eletrônico n°30/2024 e consequente publicação da empresa vencedora?

             Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 08 de outubro de 2024.

                     Vitor Tadeu Camilo de Carvalho (Dr. Vitor Tadeu)

Vereador - MDB

2
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330036003900320037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	REQUERIMENTO Nº /2024
	O Vereador que a este subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa, requer, ouvido o Plenário, que seja oficiado à Prefeita Municipal, Pétala Gonçalves Lacerda, solicitando lhe que informe:
	1) Qual a atual situação do contrato em vigência da Empresa CONAM com a Prefeitura do Município de Caçapava? Se houve prorrogação, informar, quantas vezes foram prorrogados e quando vencerá a última prorrogação. Encaminhar cópia dos termos de prorrogações e justificativas da Procuradoria Jurídica.
	2) Qual ETAPA se encontra o procedimento licitatório - Pregão Eletrônico n°30/2024? O que impediu a continuidade no andamento? Encaminhar cópia do processo licitatório.
	3) Qual a previsão para a finalização do processo licitatório - Pregão Eletrônico n°30/2024 e consequente publicação da empresa vencedora?
	Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 08 de outubro de 2024.

		2024-10-08T08:20:50-0300